
DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO DI N. 2 POSTI QUALIFICA DIRIGENTE – PROFILO VICESEGRETARIO GENERALE – ELENCO CANDIDATI 
AMMESSI CON RISERVA.

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 17 del 31/01/2023 con la quale è stata definita la 
macrostruttura dell’Ente, che si articola in 4 Aree dirigenziali, oltre alle funzioni in Staff al Segretario 
Generale;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 14 del 3/11/2022 con cui si è approvato il
Programma di Mandato 2023–2027;

richiamata la determinazione n. 387 del 13/11/2024 avente per oggetto: “SERVIZIO DI 
PREDISPOSIZIONE, GESTIONE E SVOLGIMENTO PROVE DI CONCORSO” con la quale la Camera ha disposto di 
avvalersi della società Recrytera srl con sede in Chieti, per la gestione delle procedure concorsuali predisposte 
dalla Camera;

richiamata la propria determinazione n. 450 del 19/12/2024 con la quale veniva approvato il Bando 
di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di 2 posti di qualifica di 
dirigente- profilo Vicesegretario Generale;

dato atto che entro il termine del 17/01/2025 per la presentazione delle domande, sono state 
presentate sulla piattaforma, a tal fine predisposta e gestita dalla Società Recrytera srl sopra menzionata, 
n.60 candidature identificate, ognuna con un codice alfa-numerico;

dato atto che, ai sensi dell’art.8 del Bando, approvato con determinazione n. 450 del 19/12/2024 
sopra richiamata, “Il Segretario Generale, con propria determinazione, potrà ammettere con riserva alla 
procedura tutti i candidati, che abbiano presentato la candidatura secondo le modalità previste dal bando, 
sulla base delle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione, ai sensi del D.P.R. n.445/2000, con
successiva verifica dei requisiti obbligatori di ammissione”;

richiamato il DPR 9 maggio 1994 n.487 e ss.mm.ii.;

ritenuto, quindi di procedere, ai sensi dell’art.8 del Bando all’ammissione con riserva di tutte le 
candidature pervenute, come da elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso, riportando, per ogni candidatura, esclusivamente il codice alfa-numerico generato dalla piattaforma, 
al fine di mantenere l’anonimato dei candidati;

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000014 del 07/02/2025



D E T E R M I N A

1) di ammettere con riserva alla procedura relativa al Bando di concorso pubblico per esami per la 
copertura a tempo indeterminato e pieno di 2 posti di qualifica di dirigente- profilo Vicesegretario Generale
tutti i candidati, che abbiano presentato la candidatura secondo le modalità previste dal bando, sulla base 
delle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione, ai sensi del D.P.R. n.445/2000, con successiva 
verifica dei requisiti obbligatori di ammissione”; 

2) di pubblicare il presente atto, oltre che all’Albo camerale on line, anche nel sito internet della 
Camera secondo le modalità previste dall’art.10 del Bando.

IL SEGRETARIO GENERALE
D.ssa Cristina Martelli

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2025-02-07T13:20:25+0100
	Infocert - 10601 - Test
	MARTELLI CRISTINA
	Test interno




